cunditatis, ac majestatis præferente. Turbatum primo aspectu religiosum jussit bono esse animo; & mox addu-ctâ sellâ, ut amici solent, consedit, dixitque: Se DEI nutu venisse ad gratias ipsi agendas pro panegyri in funere suo dicta, quam Angelus sius custos honorârit, concionanti assistens. Addidit deinde scito Societatem JEsu æter-no Numini in deliciis esse. Sunt enim ei gratissimæ hujus Ordinis functiones. Perge porrò sinè mora ad P. Collegii Rectorem, & hæc ei meo nomine dicas: Caveant maximè Societatis concionatores, nè verborum phaleras, & flosculos captent, spargântque, sed solidis argumentis corda moveant; ego enim, quia junior elegantiæ studiosior fui, plusculos dies in purgatorio vanitatem expiare debui. Sic ille concionatorum post mortem Concionator, dixit, & disparuit.

XIV. APRILIS.

I. **A**NNO 1552. S. Xaverius, ratus A-postolatus sui terminos non esse Indiam, & Japoniam, solvit Goâ in Si-nas, effracturus ibi, DEO juvante, ada-

man-

mantina repagula , quibus Evangelio obseratum credebatur imperium illud. In itinere duplici vaticinio , & futura prædixit, & præsentia , longissimè dissita enunciavit : scilicet pestiferam luem depopulari urbem Malacam , & cum sole cadente casuram tempestatem , quâ jacabantur terrâ inque apparituram : prout evenit. *Bartoli in Vita libr. 4. n. 14.*

2. Magni hujus Thaumaturgi , & Apostoli honores ampliaturus Alexander VII. Pontifex Maximus , constituit anno 1657. ut in regno Navarræ non celebaretur S. Firminus Martyr , ut Patronus principalis , & S. Xaverius ut secundarius ; sed quilibet ex illis ut Patronus æquè Principalis , tam quoad officium , quam Missam . Et hoc præcepit motu proprio , & de plenitudine potestatis. *Bullar. Com. Constit. 34. Alex. 7.*

3. Coram Clemente VIII. habita est anno 1603. disputatio XVI. de doctrina Molinæ , quæ fitumque : An Molina & Cassianus convenienter in hac propositione : *Quod propter bona opera natura- lia detur gratia ; & an uterque eodem mo-*

do temperet hanc propositionem? Ad utrumque respondit P. Arrubal negativè. Nam primum absolute non docet Molina : ideoque nec temperamento utilitur , quod utitur Cassianus docens : prævia opera naturalia non habere se quidem ut causam meritoriam respectu gratiæ , esse tamen occasiones, seu dispositiones. *Eleuth. hist. de Aux. lib. 5. c. 20.*

• 4. Romæ anno 1601. Sabbatho ante Dominicam Passionis, hoc die Sacerdotio iniciatus est Venerabilis P. Nicolaus Lancicius. *Quantum verò DEus in anima recentis Sacerdotis sibi complacuerit: monstratum fuit piissimæ ciudam personæ, extraordinariis gratiis à DEO honoratæ; quæ sibi imperare non potuit ; quin post sacrificium Patrem his verbis compellaret: O Pater! gratias ago, quia me in hoc Missæ sacrificio magna consolatione implevisti!* Ostendit enim mihi DEUS hoc tempore : quantopere illi placeat Anima Vestræ Reverentia, & quod in illa tanquam in suo dilectissimo tabernaculo cum gustu resideat, *Balbinus in Vita cap. 7.*